
UCHWAŁA NR XL.267.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kalinowo. 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Annę Wożnicką na Wójta Gminy Kalinowo, 
w związku z nie wykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy Kalinowo uznaje skargę za 
niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 

załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kalinowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556D6D90-8FFA-4CCB-961F-A8C384A3840A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się ze skargą Pani Anny Wożnickiej na Wójta Gminy Kalinowo, w związku 
z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa Komisja stwierdza, iż nie zasługuje ona na pozytywne rozpatrzenie. 

Strona skarżąca w uzasadnieniu wniesionej skargi podnosi, że nie ma „możliwości przeprowadzenia analiz 
przestrzennych poprzez usługi danych przestrzennych”. Powyższe oznacza, że już z samej treści skargi wynika, 
że czynność udostępnienia danych z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego została dokonana, 
jednak według Skarżącej nie została dokonana w odpowiedniej formie. 

Zgodnie z utrwalonym poglądem sądów administracyjnych, sama czynność utworzenia zbiorów danych 
przestrzennych, czy też czynność zamieszczenia tam określonej informacji publicznej nie dotyczy uprawnień 
lub obowiązków skarżącej. Nie istnieje też przepis prawa, który uprawniałby skarżącą do żądania 
zamieszczenia lub usunięcia z tych zbiorów danych przestrzennych informacji publicznej. Sam wynikający 
z przepisów ustawy obowiązek utworzenia zbiorów danych przestrzennych nie rodzi w tym przypadku po 
stronie skarżącej uprawnień. W przypadku rejestrów, zbiorów czy baz prowadzonych przez organ zgodnie 
z kompetencjami, nie zachodzi przesłanka indywidualności i konkretności stosunku administracyjnego ze 
stroną skarżącą. 

Dokonywanie analiz jest zatem interesem faktycznym strony nie zaś interesem prawnym, gdyż 
w powyższym zakresie Wójt wykonał obowiązki wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

Wójt ma świadomość o ciążących na nim obowiązkach związanych z szeroko rozumianą transparentnością 
w zakresie udostępniania informacji dotyczących aktów związanych z planowaniem przestrzennym.  W celu 
realizacji obowiązków wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Gmina 
zawarła umowę  związaną z wdrożeniem stosownego modułu w zakresie danych przestrzennych z firmą 
GeoSystem Sp. z o. o. Na tej podstawie utworzono serwis kalinowo.e-mapa.net, gdzie ww. dane są 
udostępnione. 

Dane przestrzenne z zakresu planowania przestrzennego są prezentowane, zgodnie z ustawowymi 
wymogami, a skarga w istocie dotyczy sposobu ich prezentacji – nie zaś samego udostępniania. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kalinowo jednogłośnie uznała skargę za niezasadną 
i zawnioskowała do Rady Gminy Kalinowo o jej odrzucenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556D6D90-8FFA-4CCB-961F-A8C384A3840A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



